

De conformidad con el Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de Datos, le informamos de que el Responsable del tratamiento de sus datos es AFA del Guillem, con CIF: G17139940 y domicilio en C/Roser, 81-83, CP 17257, de Torroella de Montgrí.

Trataremos los datos facilitados con la finalidad de llevar a cabo los servicios propios del AFA, tales como la asistencia de padres y tutores en todo lo concerniente a la educación de su representado/ada, la colaboración en las actividades educativas que se lleven a cabo en el centro escolar, la gestión de servicios extraescolares y de comedor y cualesquiera otras funciones que la normativa vigente y nuestros Estatutos nos asignen.

Los datos facilitados podrán ser utilizados para remitirle comunicaciones de su interés. El consentimiento para la utilización de sus datos para fines de prospección comercial es distinto del consentimiento otorgado para la finalidad principal, por lo que usted puede no aceptarla.

Mediante la firma de este documento usted autoriza el tratamiento de datos de salud de su representado/ada, i nos autoriza, siempre que no podamos contactar con usted o en casos de urgencia, a atender a su representado/a durante las horas en las que resta bajo nuestra tutela, pudiendo subministrarle los medicamentos pertinentes que nos hayan indicado o trasladando al menor al centro sanitario más próximo.

Asimismo, mediante la firma de este documento autoriza a AFA del Guillem a ceder sus datos y los datos de su representado/a Escola CEIP Guillem de Montgrí, para fines administrativos internos y para la prestación de los servicios que nos son propios. Esta cesión es imprescindible para la prestación de nuestros servicios, por lo que, si usted no está de acuerdo con la misma, no deberá utilizar nuestros servicios.

Los datos personales proporcionados se conservarán mientras usted no nos solicite su supresión y, en todo caso, durante los plazos de tiempo mínimos establecidos en la normativa legal vigente. Usted consiente que los datos facilitados sean comunicados a terceros subcontratados para la prestación de servicios de gestión administrativa, informática, contable o fiscal. Todos nuestros colaboradores y proveedores disponen de compromisos de confidencialidad firmados.

De acuerdo con la Ley 1/1982, de 5 de mayo, de Protección Civil, del Derecho al Honor, Intimidad Personal y Familiar y a la Propia Imagen, con la firma de este documento autoriza expresamente la reproducción, la utilización y la publicación de fotografías y / o imágenes, trabajos manuales y vídeos en los que usted y/o su representado/a figuren, para la difusión de la entidad y las actividades en las participamos, en diferentes medios de telecomunicación, redes sociales, página web, intranet, prensa, documentos promocionales, etc. Esta autorización se realiza sin restricciones temporales o geográficas.

En el caso de que haya usted proporcionado datos de carácter personal de terceras personas garantiza que los ha recabado lícitamente y que ha suministrado al afectado la información necesaria sobre el tratamiento de sus datos. Asimismo, usted se hace responsable por solicitar el consentimiento del afectado para la cesión y tratamiento de sus datos de carácter personal por cuenta de AFA del Guillem. Cuando las personas afectadas ejerzan los derechos de acceso, rectificación, supresión y oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones individualizadas automatizadas, ante AFA del Guillem lo comunicaremos al cliente en el e-mail indicado en su ficha de alta para que lo gestione.

AFA del Guillem



La base legal para el tratamiento de sus datos es su consentimiento otorgado al final de este documento. Puede retirar su consentimiento en cualquier momento posterior al otorgamiento, sin que esta decisión afecte al tratamiento efectivamente realizado con sus datos hasta este momento.

Puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, limitación, portabilidad, y a no ser objeto de decisiones automatizadas individualizadas mediante un escrito dirigido a la dirección de correo electrónico administracio@ampadelguillem.cat, acompañando dicha solicitud de una copia de su DNI.

Ante cualquier hecho que considere como una infracción de la normativa vigente en protección de datos, puede formular denuncia por escrito ante la Agencia Española de Protección de datos (AEPD).

Atentamente, AFA del Guillem

Nombr	e Tutor:		
DNI Tutor:			
			No consiento la utilización de mis datos para el envío de comunicaciones y/o circulares en los términos expresados en este documento.
			No autorizo el tratamiento de datos de carácter médico del niño en los términos indicados en este documento.
	No autorizo la publicación de mi imagen o la de mi representado / a en los términos indicados en este documento		
Firma:			